- 1 -

 平成 21 年 6 月 3 日 各  位      会 社 名 株式会社 バ ナ ー ズ 代 表 者 代表取締役  澁 谷  信 (コード番号：3011 東証第二部) 問合せ先 総務部長 藤牧 由亘 電    話  (048)523－2018
主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ  平成 21 年 5 月 29 日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。  記  １．異動が生じた経緯 平成 21 年 6 月 2 日に株式会社宮入バルブ製作所殿が提出した大量保有報告書（変更報告書）により、当社の主要株主である筆頭株主の異動が判明いたしました。  ２．当該株主の名称等 (1)主要株主である筆頭株主でなくなるもの（主要株主でなくなるもの） 名 称：株式会社宮入バルブ製作所 本店所在地：東京都中央区銀座西 1-2 代 表 者：代表取締役 高井 洋 主な事業内容：バルブおよび関連機器類の製造販売、輸出入   (2)新たに主要株主である筆頭株主となるもの 名 称：日本バルブ販売株式会社 本店所在地：東京都渋谷区恵比寿一丁目 8番 6号 代 表 者：代表取締役 山本 善三 主な事業内容：バルブ販売  ３．当該株主の議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合 （1）株式会社宮入バルブ製作所  議決権の数 （所有株式数） 議決権に対する 割合 大株主順位 異動前 288,980 個 （28,898,000 株） 14.22％ 第 1 位 異動後 199,023 個 （19,902,300 株） 9.15％ 第 3 位  (2) 日本バルブ販売株式会社  議決権の数 （所有株式数） 議決権に対する 割合 大株主順位 異動前 263,995 個 （26,399,500 株） 12.13％ 第 2 位 異動後 265,386 個 （26,538,600 株） 12.20％ 第 1 位

- 2 -

  （注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,581,425 株     平成 21 年 5 月 29 日現在の発行済株式総数            217,721,725 株     2.上記については株式会社宮入バルブ製作所殿より提出された大量保有報告書（変更報告書） に基づいており、当社として当該株主の実質所有株式数の確認ができたものではありません。 また、大株主順位につきましても平成 21 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿を勘案し、現時点 で当社にて想定した順位であります。     ４．異動年月日 平成 21 年 5 月 29 日   ５．今後の見通し 本件は、大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて記載する事項はありません。  以上